
UCHWAŁA NR 235/2022 
ZARZĄDU POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego naboru partnera spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej 
realizacji przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie poligraficznej 

w powiecie kłodzkim na terenie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 ze zm.),  Zarząd Powiatu Kłodzkiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się otwarty nabór partnera spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji 
przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie poligraficznej w powiecie 
kłodzkim na terenie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku” 

2. Treść ogłoszenia o otwartym naborze partnera stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Ogłoszenie o otwartym naborze partnera zostanie zamieszczone: 

- na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kłodzku, 

- na tablicy ogłoszeń Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku, 

- w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kłodzku www.bip.powiat.klodzko.pl, 

- w Biluletynie Informacji Publicznej Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku www.bip. ksp.klodzko.pl, 

§ 2. Powołuje się Komisję Konkursową opiniującą oferty w konkursie w następującym skladzie: 

1) Małgorzata Jędrzejewska- Skrzypczyk- Wicestarosta Kłodzki- Przewodnicząca Komisji 

2) Rafał Hankus- Dyrektor Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku 

3) Anetta Kościuk - Dyrektor Wydziału Oświaty w Starostwie Powiatowym w Kłodzku 

4) Grzegorz Gredys - Sekretarz Powiatu 

§ 3. Po przeprowadzonym postępowaniu Komisja Konkursowa przedłoży Zarządowi Powiatu Kłodzkiego 
propozycję wyboru oferty. 

§ 4. Dla ważności otwartego naboru partnera wystarczające jest, gdy zgłoszona zostanie co najmniej jedna 
oferta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

- Maciej Awiżeń - Starosta 

- Małgorzata Jędrzejewska- Skrzypczyk- Wicestarosta 

- Piotr Marchewka- Etatowy Członek Zarządu 

- Ryszard Niebieszczański- Nieetatowy Członek Zarządu 

- Małgorzata Kanecka - Nieetatowy Członek Zarządu 

Id: 5AE73F28-C39D-41E0-92CB-345B76EDCDAF. Podpisany Strona 1

http://www.bip.powiat.klodzko.pl/
http://www.pcpr.bip.klodzko.pl/


 

1 
 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 235/2022  

z dnia 17 listopada 2022 roku  

 

Ogłoszenie o otwartym naborze partnera spoza sektora finansów publicznych w celu 

wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności 
w dziedzinie poligraficznej w powiecie kłodzkim na terenie Kłodzkiej Szkoły 

Przedsiębiorczości w Kłodzku” 

I. Ogłoszenie o naborze partnera  

Powiat Kłodzki ogłasza otwarty nabór na partnera spoza sektora finansów publicznych w 

celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie poligraficznej w powiecie kłodzkim na terenie Kłodzkiej 
Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku” w związku z ogłoszonym przez Fundację Rozwoju 

Systemu Edukacji (jednostka wspierająca) konkursem pn.: ”Utworzenie i wsparcie 

funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję 

centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności, Komponent A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, 

Inwestycja A.3.1.1. „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie”. 

Szczegółowy opis konkursu, w tym w szczególności regulamin konkursu znajduje się pod 

adresem: https://www.frse.org.pl/kpo-bcu-wnioskowanie 

Liderem przedsięwzięcia/Wnioskodawcą, którego dotyczy niniejsze ogłoszenie o naborze 

partnera będzie Powiat Kłodzki, ul. Okrzei 1, 57-300 Kłodzko. 

II. Cel partnerstwa 

Współpraca przy realizacji przedsięwzięcia mającego na celu utworzenie  

i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie poligrafii. 

Głównym celem naboru jest wyłonienie partnera, który będzie aktywnie współpracował przy 

realizacji projektu. Partnerstwo ma na celu współpracę z podmiotem, który posiada 

udokumentowane doświadczenie w zakresie wsparcia przygotowania kadr na potrzeby 

nowoczesnej gospodarki w dziedzinie poligrafii poprzez zapewnienie przestrzeni dla 

innowacyjnej i trwałej współpracy biznesu z edukacją zawodową na wszystkich poziomach 

Id: 5AE73F28-C39D-41E0-92CB-345B76EDCDAF. Podpisany Strona 1



 

2 
 

kształcenia zawodowego, a także wdrożenie koncepcji doskonałości zawodowej w polskim 

systemie kształcenia zawodowego. 

Z partnerem wyłonionym w wyniku przedmiotowego naboru zostanie podpisany list 

intencyjny, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia. W przypadku 

otrzymania dofinansowania przez projekt powiatu kłodzkiego, zostanie zawarta umowa 

partnerska. 

III. Zakres tematyczny projektu 

Przedsięwzięcie będzie realizowane w podziale na dwa etapy: 

1. Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności (dalej BCU), na które składają się:  

• działania inwestycyjne w postaci remontu  (adaptacji)  istniejącego budynku na 

terenie Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku przy ul. Szkolnej 8 na potrzeby 

utworzenia BCU, wraz z niezbędną do eksploatacji infrastrukturą wewnętrzną i 

instalacjami oraz wraz z zagospodarowaniem otoczenia zgodnie z ustawą z dnia 7 

lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.) oraz z 

zachowaniem zasad działalności zrównoważonej środowiskowa, o których mowa w 

dokumentacji dostępnej na stronie DNSH - zasada nieczynienia znaczącej szkody 

środowisku (do no significant harm) - Krajowy Plan Odbudowy - Portal Gov.pl 

(www.gov.pl), zwanej zasadą DNSH, 

• zakup wyposażenia rozumianego w szczególności jako: maszyny, sprzęt, urządzenia 

techniczne i materiały eksploatacyjne w zakresie związanym z funkcjonowaniem 

centrum, 

• utworzenie struktury instytucjonalnej rozumianej jako zobowiązanie do wpisania BCU 

do przepisów prawa oświatowego, powołania Rady BCU, 

• zatrudnienie pracowników centrum, w tym trenerów i szkoleniowców, przygotowanie 

dokumentacji programowej dla szkoleń i kursów realizowanych w centrum. 

 

2. Wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności, rozumiane jako 

realizację działań w czterech obszarach: działalność edukacyjno-szkoleniowa, 

działalność integrująco-wspierająca, działalność innowacyjno-rozwojowa, działalność 

doradczo-promocyjna (szczegółowy opis w Regulaminie konkursu na stronie 

https://www.frse.org.pl/kpo-bcu-wnioskowanie). 

Wsparcie funkcjonowania BCU będzie polegało na prowadzeniu działań edukacyjnych, 

szkoleniowych, integrujących edukację z biznesem oraz wspierających współpracę szkół 

Id: 5AE73F28-C39D-41E0-92CB-345B76EDCDAF. Podpisany Strona 2

https://www.frse.org.pl/kpo-bcu-wnioskowanie


 

3 
 

z pracodawcami, a także działań innowacyjnych, rozwojowych, doradczych i 

promocyjnych. 

IV. Zadania partnera  

1. Wsparcie przy realizacja zadań merytorycznych; 

2. Wsparcie funkcjonowania BCU w obszarach o których mowa w pkt III 2) 

3. Wsparcie w szkoleniu osób w ramach utworzonego BCU 

4. Wsparcie w zapewnieniu kadry (trenerów/szkoleniowców) prowadzących w BCU szkolenia 

i kursy,  

5. Każdy podmiot branżowy będący partnerem w ramach przedsięwzięcia przygotuje  

wystąpi do ministra właściwego z wnioskiem o włączenie co najmniej jednej kwalifikacji z 

zakresu edukacji pozaformalnej (sektorowej) odpowiadającej na potrzeby danej dziedziny, 

do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 

Jednocześnie podmiot branżowy będący partnerem w ramach przedsięwzięcia podejmie 

wszelkie działania, przewidziane przepisami prawa, tak aby dla zgłoszonej kwalifikacji pełnić 

funkcję instytucji certyfikującej w ramach Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.  

Kryterium ma na celu zapewnienie włączenia do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

nowych kwalifikacji z zakresu edukacji pozaformalnej (sektorowych), odpowiadających na 

potrzeby danej dziedziny, której dotyczy Konkurs, a tym samym zwiększenie dostępu do 

możliwości podnoszenia kwalifikacji lub przekwalifikowania się w danej dziedzinie. 

6. Wydawanie: 

a) branżowego certyfikatu umiejętności potwierdzającego nabycie określonych umiejętności 

zawodowych albo certyfikatu kwalifikacji z zakresu edukacji pozaformalnej (sektorowej) 

potwierdzającego nabycie określonej kwalifikacji, właściwych dla danej dziedziny – w 

przypadku szkoleń dla osób dorosłych i osób młodych w wieku 14-24 lat (tj. uczniowie i 

studenci), 

b) zaświadczenia o ukończeniu szkolenia branżowego zawierającego informację o zakresie i 

wymiarze odbytego szkolenia branżowego – w przypadku szkolenia dla nauczycieli 

kształcenia zawodowego. 

Dokument potwierdzający nabycie umiejętności, tj. branżowy certyfikat umiejętności będzie 

wydawany przez BCU oraz współpracujący podmiot branżowy zgodnie ze wzorem 

określonym przepisami prawa oświatowego po przeprowadzeniu stacjonarnego egzaminu 

wewnętrznego. 

Dokument potwierdzający nabycie kwalifikacji, tj. certyfikat kwalifikacji z zakresu edukacji 

pozaformalnej (sektorowej) będzie wydawany przez podmiot branżowy zgodnie z ustawą o 

Id: 5AE73F28-C39D-41E0-92CB-345B76EDCDAF. Podpisany Strona 3



 

4 
 

Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji – w przypadku nabycia uprawnień instytucji 

certyfikującej. 

Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia branżowego wydawane będzie przez BCU oraz 

współpracujący podmiot branżowy. 

 

V. Harmonogram przedsięwzięcia 

1. Podpisanie listu intencyjnego po wyłonieniu partnera branżowego w niniejszym konkursie. 

2. Złożenie Wniosku o dofinansowanie do instytucji do 15.12.2022. 

3. Podpisanie umowy partnerskiej w momencie wyłonienia projektu do dofinansowania. 

4. Utworzenie BCU (działania inwestycyjne, wpisanie BCU do systemu oświaty) do dnia 
31.12.2024 r. 
5. Funkcjonowanie BCU (realizacja zdań w czterech obszarach, przeszkolenie min. 200 

osób)  

6. Okres realizacji przedsięwzięcia powinien zakończyć się w terminie: nie później niż do 30 
czerwca 2026 r.  
 

VI. Kryteria obligatoryjne formalne  poddane ocenie przy wyborze partnera (TAK/NIE) 

1. Oferent jest organizacją branżową o ogólnopolskim zasięgu działania; 

Warunek zostanie spełniony jeżeli wniosek zostanie złożony przez podmiot działający na 

terenie całego kraju w branży poligrafii (co wynika ze statutu tego podmiotu według stanu na 

15 sierpnia 2022 r.), funkcjonujący jako: 

a) organizacja lub stowarzyszenie pracodawców albo, 

 b) samorząd gospodarczy lub inna organizacja gospodarcza albo, 

c) stowarzyszenie zrzeszające osoby wykonujące określony zawód lub zawody pokrewne 

albo, 

d) samorząd zawodowy zrzeszający osoby wykonujące określony zawód lub zawody 

pokrewne, 

 

2. Podmiot  działa na podstawie odpowiednio: 

a) ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

2261,z późn. zm.), 

b) ustawy z dnia 30 maja 1989 r. o izbach gospodarczych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 579, z 

późn.zm.), 

Id: 5AE73F28-C39D-41E0-92CB-345B76EDCDAF. Podpisany Strona 4



 

5 
 

c) ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 97, 

z późn. zm.), 

d) ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2159, z późn. zm.). 

 

3. Podmiot prowadzi działalność statutową w dziedzinie poligrafii 

Warunek zostanie spełniony jeżeli zakres działalności podmiotu określony w statucie (według 

stanu na 15 sierpnia 2022 r.) obejmuje poligrafię oraz który prowadzi działalność statutową w 

tej dziedzinie. 

4. Podmiot posiada wiedzę i doświadczenia w dziedzinie poligrafii 

5. Podmiot posiada potencjał osobowy, zdolny do realizacji działań w dziedzinie 

poligrafii 

 

VII. Kryteria merytoryczne poddane ocenie przy wyborze partnera (max 45 pkt):  

1. Zgodność działania potencjalnego partnera z celami partnerstwa  [max 5 pkt], 

2. Oferowany wkład oferenta w realizację celu partnerstwa (ludzki, organizacyjny, 

techniczny lub finansowy) [max 10 pkt],  

3. Doświadczenie w realizacji przedsięwzięć o podobnym charakterze-opis 

doświadczenia w realizacji przedsięwzięć jako beneficjent lub partner lub wykonawca 

usług edukacyjnych realizowanych we współpracy ze szkołami zawodowymi/ CKZ lub na 

ich rzecz, w zakresie podobnym z założeniami przedsięwzięcia [max 10  pkt], 

4. Proponowany zakres współpracy w zakresie realizacji przedsięwzięcia (etap 

Funkcjonowanie BCU): opis działań możliwych do zrealizowania przez partnera 

dodatkowego w ramach przedsięwzięcia we wszystkich czterech obszarach (wskazanych 

w pkt I ppkt 2): działalność edukacyjno-szkoleniowa, działalność integrująco-wspierająca, 

działalność innowacyjno-rozwojowa, działalność doradczo-promocyjna [max 20 pkt]. 
 

VIII. Kryteria merytoryczne dodatkowe poddane ocenie przy wyborze partnera (max 15 
pkt):  

1. Statutowa działalność oferenta obejmuje działania o charakterze edukacyjno- 

szkoleniowym. [max 5 pkt] 

2. Oferent posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń w dziedzinie 

poligrafii (nazwa szkolenia, okres (od-do) prowadzenia szkolenia, liczba osób 

przeszkolonych w każdym szkoleniu). [max 5 pkt] 

Id: 5AE73F28-C39D-41E0-92CB-345B76EDCDAF. Podpisany Strona 5





http://www.bip.powiat.klodzko.pl/

























	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 4 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (5)
	Paragraf 5 Tiret 2 (6)
	Paragraf 5 Tiret 3 (7)
	Paragraf 5 Tiret 4 (8)
	Paragraf 5 Tiret 5 (9)


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie



